

|                      |                                                                                 |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| Investitor<br>Obiect | Primaria or.Singerei<br><b>Reconstructia/Amenajarea curte blocurilor locale</b> |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|

WinCmeta2000  
Formular Nr.5

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

### Reconstructia/Amenajarea curte blocurilor locale

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Str.Independentei nr.52,58,60 Lucrari de demolare</b>                                                                                                                        |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)                             | m      |                                        |                      | 18,45<br>18,45         |
|        | 931006001 9900              | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,3200                                 | 57,66                | 18,45                  |
| 2      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                | 100 m3 |                                        |                      | 1 898,46<br>0,00       |
|        | 295226000 3521              | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                     | h-ut   | 4,7700                                 | 398,00               | 1 898,46               |
| 3      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |                                        |                      | 79,75<br>0,00          |
|        | 295222000 3546              | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890                                 | 422,00               | 79,75                  |
| 4      | DG01A                       | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip                                                                    | m2     |                                        |                      | 7,50<br>7,50           |
|        | 931006001 9900              | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1300                                 | 57,66                | 7,50                   |
| 5      | TsI51A4                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta                                                                                                                                  | t      |                                        |                      | 10,35<br>0,00          |

|   |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        |                 |
|---|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|   |                   | de: 4 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |        |                 |
|   | 341054000<br>0007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0345 | 300,00 | 10,35           |
|   |                   | <b>2. Capitolul 2. Imbracaminte<br/>rutiera din beton asfaltic</b>                                                                                                                                                                                                                                               |        |        |        |                 |
| 6 | TsD11A<br>1       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP | 100 m3 |        |        | 479,50<br>58,24 |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,0100 | 57,66  | 58,24           |
|   | 295224000<br>4009 | Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,1800 | 157,00 | 185,26          |
|   | 295250000<br>5614 | Tractor pe senile 150 cp cu remorca                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1800 | 200,00 | 236,00          |
| 7 | TsC54A            | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     |        |        | 453,59<br>51,89 |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,9000 | 57,66  | 51,89           |
|   | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,1000 | 327,00 | 359,70          |
|   | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000 | 10,50  | 1,05            |
|   | 291234000<br>2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2100 | 145,00 | 30,45           |
|   | 259227000<br>4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4200 | 25,00  | 10,50           |
| 8 | DA12B             | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                                                                                                                 | m3     |        |        | 492,92<br>34,60 |
|   | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,6000 | 57,66  | 34,60           |
|   | 141112220<br>1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 260,00 | 52,78           |
|   | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 1,2190 | 260,00 | 316,94          |
|   | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,1500 | 10,50  | 1,57            |
|   | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0420 | 422,00 | 17,72           |
|   | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2580 | 257,00 | 66,31           |
|   | 341054000         | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0150 | 200,00 | 3,00            |

|    |                     |                                                                                                                              |      |        |           |                   |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 5603                | stropire                                                                                                                     |      |        |           |                   |
| 9  | DE10C               | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                      | m    |        |           | 234,12<br>38,63   |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 57,66     | 8,65              |
|    | 712902001<br>2800   | Pavator                                                                                                                      | h-om | 0,5200 | 57,66     | 29,98             |
|    | 266310210<br>0001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                | m3   | 0,0450 | 1 380,00  | 62,10             |
|    | 265112210<br>0024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                               | kg   | 3,1700 | 1,50      | 4,75              |
|    | 142110220<br>0513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                            | m3   | 0,0090 | 327,00    | 2,94              |
|    | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                | m3   | 0,0060 | 10,50     | 0,06              |
|    | 266612280<br>0286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                    | m    | 1,0050 | 125,00    | 125,63            |
| 10 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                 | t    |        |           | 10 902,25<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                        | t    | 1,0300 | 10 500,00 | 10 811,96         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                               | h-ut | 0,3000 | 301,00    | 90,29             |
| 11 | DB19C               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala                | m2   |        |           | 193,47<br>9,23    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                   | h-om | 0,1600 | 57,66     | 9,23              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                         | t    | 0,1410 | 1 245,00  | 175,55            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                | t    | 0,0030 | 1 370,00  | 4,11              |
|    | 271060342<br>0375   | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm                                                                                              | kg   | 0,0160 | 20,00     | 0,32              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                             | h-ut | 0,0166 | 257,00    | 4,27              |
| 12 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                 | t    |        |           | 10 909,86<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                        | t    | 1,0300 | 10 500,00 | 10 819,57         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                               | h-ut | 0,3000 | 301,00    | 90,29             |
| 13 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica<br>K=1,25 | m2   |        |           | 178,25<br>3,60    |

|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |          |                 |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------------|
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,0500 | 57,66    | 3,60            |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                                                                          | t      | 0,0940 | 1 370,00 | 160,98          |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      | 0,0030 | 1 370,00 | 5,14            |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,0110 | 20,00    | 0,27            |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 257,00   | 1,70            |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0053 | 303,00   | 2,01            |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0053 | 687,00   | 4,55            |
|    |                     | <b>3. Capitolul 3. Imbracaminte trotuar</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          |                 |
| 14 | TsD11A<br>1         | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP | 100 m3 |        |          | 479,49<br>58,23 |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,0100 | 57,66    | 58,23           |
|    | 295224000<br>4009   | Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,1800 | 157,00   | 185,26          |
|    | 295250000<br>5614   | Tractor pe senile 150 cp cu remorca                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1800 | 200,00   | 236,00          |
| 15 | TsC54A              | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     |        |          | 453,59<br>51,89 |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,9000 | 57,66    | 51,89           |
|    | 142110220<br>0525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,1000 | 327,00   | 359,70          |
|    | 410012620<br>2818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000 | 10,50    | 1,05            |
|    | 291234000<br>2506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2100 | 145,00   | 30,45           |
|    | 259227000<br>4021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4200 | 25,00    | 10,50           |
| 16 | DA12B               | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                                                                                                                 | m3     |        |          | 492,92<br>34,60 |
|    | 712902001<br>2800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,6000 | 57,66    | 34,60           |
|    | 141112220           | Piatra sparta pentru pt.drumuri                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,2030 | 260,00   | 52,78           |

|    |                     |                                                                                                                                                                                                              |      |        |           |                          |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|--------------------------|
|    | 1646                | r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                         |      |        |           |                          |
|    | 141112220<br>1672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                      | m3   | 1,2190 | 260,00    | 316,94                   |
|    | 410011620<br>2806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări<br>drumuri-terasam.                                                                                                                                                  | m3   | 0,1500 | 10,50     | 1,58                     |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0420 | 422,00    | 17,72                    |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                          | h-ut | 0,2580 | 257,00    | 66,31                    |
|    | 341054000<br>5603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0150 | 200,00    | 3,00                     |
| 17 | DI107               | Amorsarea suprafețelor straturilor<br>de bază în vederea aplicării unui<br>strat de beton asfaltic                                                                                                           | t    |        |           | <u>10 906,45</u><br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                                                                                                        | t    | 1,0300 | 10 500,00 | 10 816,13                |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3000 | 301,00    | 90,32                    |
| 18 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executată la<br>cald, în grosime de 4,0 cm, cu<br>asternere mecanică                                                                                  | m2   |        |           | <u>142,60</u><br>2,88    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500 | 57,66     | 2,88                     |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu<br>agregate marunte                                                                                                                                                   | t    | 0,0940 | 1 370,00  | 128,78                   |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                | t    | 0,0030 | 1 370,00  | 4,11                     |
|    | 271060342<br>0379   | Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0110 | 20,00     | 0,22                     |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                          | h-ut | 0,0053 | 257,00    | 1,36                     |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0053 | 303,00    | 1,61                     |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                              | h-ut | 0,0053 | 687,00    | 3,64                     |
| 19 | DE11A               | Borduri mici, prefabricate din<br>beton cu secțiunea de 10x15 cm,<br>pnetu încadrarea spațiilor verzi,<br>trotoarelor, aleilor, etc., așezate pe<br>o fundație din beton, de 10x20 cm<br>(bordure mici 8x20) | m    |        |           | <u>166,48</u><br>17,30   |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 57,66     | 6,92                     |
|    | 712902001<br>2800   | Pavator                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1800 | 57,66     | 10,38                    |
|    | 266310210<br>0001   | Beton clasa...(pt.informație)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0480 | 1 380,00  | 66,24                    |
|    | 265112210<br>0024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0200 | 1,50      | 1,53                     |
|    | 142110220<br>0513   | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-<br>3,0 mm                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030 | 327,00    | 0,98                     |
|    | 266612280<br>0325   | Bordure mici 8x20 cm                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0050 | 80,00     | 80,40                    |

|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |       |                                          |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------------------------------|
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0030 | 10,50 | 0,03                                     |
|    |                   | <b>4. Capitolul 4. Platforma pentru depozitarea deseurilor menajere</b>                                                                                                                                                                               |      |        |       |                                          |
| 20 | TsA01B1           | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3   |        |       | <div>44,40</div> <hr/> <div>44,40</div>  |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7700 | 57,66 | 44,40                                    |
| 21 | CC01F1            | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                     | kg   |        |       | <div>27,74</div> <hr/> <div>3,29</div>   |
|    | 712302001<br>1140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0540 | 57,66 | 3,11                                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0030 | 57,66 | 0,17                                     |
|    | 271060220<br>0000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0250 | 20,00 | 20,50                                    |
|    | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 25,00 | 3,75                                     |
|    | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 20,00 | 0,20                                     |
| 22 | CC01E             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                   | kg   |        |       | <div>28,31</div> <hr/> <div>3,86</div>   |
|    | 712302001<br>1140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0640 | 57,66 | 3,69                                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0030 | 57,66 | 0,17                                     |
|    | 271060210<br>0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 20,00 | 20,50                                    |
|    | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 25,00 | 3,75                                     |
|    | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 20,00 | 0,20                                     |
| 23 | CB02B2            | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m                                            | m2   |        |       | <div>163,65</div> <hr/> <div>57,66</div> |

|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |          |          |                                            |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------------------------------|
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |          |          |                                            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000   | 57,66    | 11,53                                      |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8000   | 57,66    | 46,13                                      |
|    | 287412588<br>1241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050   | 120,00   | 0,60                                       |
|    | 287411584<br>1033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000   | 16,00    | 4,80                                       |
|    | 287411582<br>5003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000   | 16,00    | 4,80                                       |
|    | 287527631<br>1528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300   | 20,00    | 0,60                                       |
|    | 273411380<br>3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500   | 20,00    | 1,00                                       |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0250   | 20,00    | 0,50                                       |
|    | 202021292<br>8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,1000   | 400,00   | 40,00                                      |
|    | 201010290<br>4340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010   | 8 000,00 | 8,00                                       |
|    | 201010290<br>3495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010   | 8 000,00 | 8,00                                       |
|    | 201010290<br>0900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0015   | 8 000,00 | 12,11                                      |
|    | 232018731<br>5789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200   | 110,00   | 13,20                                      |
|    | 341052000<br>6752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0225   | 550,00   | 12,38                                      |
| 24 | CA04H1            | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltimei mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,04 | m3   |          |          | <div>2 618,33</div> <hr/> <div>66,31</div> |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0500   | 57,66    | 60,54                                      |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000   | 57,66    | 5,77                                       |
|    | 266310210<br>0001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,0250   | 1 380,00 | 1 471,08                                   |
|    | 265112210<br>0414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 341,0000 | 1,50     | 531,96                                     |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,8200   | 327,00   | 278,87                                     |
|    | 142110220<br>0288 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,2800   | 327,00   | 95,22                                      |
|    | 142110220<br>0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,2800   | 327,00   | 95,22                                      |
|    | 410011620         | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,3500   | 10,50    | 3,82                                       |

|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |          |                    |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|--------------------|
|    | 2818              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |          |                    |
|    | 281123000<br>7665 | Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1000 | 125,00   | 12,50              |
|    | 295227000<br>3700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0570 | 25,00    | 1,42               |
|    | 295226000<br>3540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0180 | 292,00   | 5,26               |
|    | 241052000<br>6800 | Autopompa                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1100 | 297,00   | 32,67              |
|    | 295227000<br>3100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2000 | 120,00   | 24,00              |
| 25 | CD55A             | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara                                                                                                                                                                                                                     | m3     |        |          | 1 166,10<br>214,50 |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 3,0900 | 57,66    | 178,17             |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,6300 | 57,66    | 36,33              |
|    | 141112220<br>1275 | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,9000 | 650,00   | 585,00             |
|    | 264011230<br>2501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                        | buc    | 3,0000 | 5,00     | 15,00              |
|    | 262410210<br>1102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0700 | 900,00   | 63,00              |
|    | 266410210<br>1101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,1000 | 800,00   | 80,00              |
|    | 201010291<br>8804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0005 | 8 000,00 | 4,06               |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000 | 10,50    | 1,05               |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,3700 | 550,00   | 203,50             |
|    |                   | <b>5. Capitolul 5. Str.Independentei nr.62,66,68</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |          |                    |
| 26 | TsD11A<br>1       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP | 100 m3 |        |          | 479,49<br>58,23    |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,0100 | 57,66    | 58,23              |
|    | 295224000<br>4009 | Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,1800 | 157,00   | 185,26             |
|    | 295250000<br>5614 | Tractor pe senile 150 cp cu remorca                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1800 | 200,00   | 236,00             |
| 27 | TsC54A            | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     |        |          | 453,59<br>51,89    |

|    |                    |                                                                                                                                  |      |        |           |                   |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                             | h-om | 0,9000 | 57,66     | 51,89             |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                | m3   | 1,1000 | 327,00    | 359,70            |
|    | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 10,50     | 1,05              |
|    | 291234000<br>2506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                               | h-ut | 0,2100 | 145,00    | 30,45             |
|    | 259227000<br>4021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                     | h-ut | 0,4200 | 25,00     | 10,50             |
| 28 | DA12B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3   |        |           | 492,92<br>34,60   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                          | h-om | 0,6000 | 57,66     | 34,60             |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                             | m3   | 0,2030 | 260,00    | 52,78             |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                             | m3   | 1,2190 | 260,00    | 316,94            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                         | m3   | 0,1500 | 10,50     | 1,58              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                        | h-ut | 0,0420 | 422,00    | 17,72             |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                 | h-ut | 0,2580 | 257,00    | 66,31             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                    | h-ut | 0,0150 | 200,00    | 3,00              |
| 29 | DE10C              | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                          | m    |        |           | 234,12<br>38,63   |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 57,66     | 8,65              |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                          | h-om | 0,5200 | 57,66     | 29,98             |
|    | 266310210<br>0001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                    | m3   | 0,0450 | 1 380,00  | 62,10             |
|    | 265112210<br>0024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                   | kg   | 3,1700 | 1,50      | 4,75              |
|    | 142110220<br>0513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                | m3   | 0,0090 | 327,00    | 2,94              |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 10,50     | 0,06              |
|    | 266612280<br>0286  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                        | m    | 1,0050 | 125,00    | 125,63            |
| 30 | DI107              | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t    |        |           | 10 904,30<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401 | Bitum                                                                                                                            | t    | 1,0300 | 10 500,00 | 10 814,02         |
|    | 295222000<br>0000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                   | h-ut | 0,3000 | 301,00    | 90,28             |
| 31 | DB19C              | Imbracaminte de beton asfaltic cu                                                                                                | m2   |        |           | 193,47            |

|    |                  |                                                                                                                           |      |        |          |                |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    |                  | agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala                                               |      |        |          | 9,23           |
|    | 712904001 0110   | Asfaltator                                                                                                                | h-om | 0,1600 | 57,66    | 9,23           |
|    | 111100010 001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                      | t    | 0,1410 | 1 245,00 | 175,54         |
|    | 142110220 0000   | Nisip bitumat                                                                                                             | t    | 0,0030 | 1 370,00 | 4,11           |
|    | 271060342 0375   | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm                                                                                           | kg   | 0,0160 | 20,00    | 0,32           |
|    | 295224000 4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                          | h-ut | 0,0166 | 257,00   | 4,27           |
| 32 | DB16H            | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25 | m2   |        |          | 178,25<br>3,60 |
|    | 712904001 0110   | Asfaltator                                                                                                                | h-om | 0,0500 | 57,66    | 3,60           |
|    | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                   | t    | 0,0940 | 1 370,00 | 160,97         |
|    | 142110220 0000   | Nisip bitumat                                                                                                             | t    | 0,0030 | 1 370,00 | 5,14           |
|    | 271060342 0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                           | kg   | 0,0110 | 20,00    | 0,28           |
|    | 295224000 4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                          | h-ut | 0,0053 | 257,00   | 1,70           |
|    | 295224000 4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                       | h-ut | 0,0053 | 303,00   | 2,01           |
|    | 295224000 5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                              | h-ut | 0,0053 | 687,00   | 4,55           |

|                      |    |
|----------------------|----|
| Intocmit             | () |
| (funcția, semnătura) |    |
| Verificat            | () |
| (funcția, semnătura) |    |